

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Grudnia.

CZWARTEK.

ROK 1829.

N^o 324

WSPOMNIENIA.

Zgon Stefana Czar-
nickiego 1665.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Onegdaj w rocznicę zgonu N. w BOGU spoczywającego ALEXANDRA I, wyszedł na świat dedykowany Błogosławionym Cieniom tego Wielkopomnego Monarchy, przekład Polskiego dzieła *Fedon czyli o nieśmiertelności duszy*. Można go nabyć w Księgarni Węckiego i Zawadzkiego, Ciecchanowskiego i w Sklepie Ubogich, exemplarz po zł. 5, a na berli: papierze zł. 6.

Rada Administracyjna Królestwa mianowała JJPP. *Franciszka Gross* i *Franciszka Brzezińskiego* Patronów przy Trybunale Wództwa Mazowieckiego, Adwokatami przy Sądzie Apellacyjnym. — Postanowieniem teź Rady JP. *Józef Garszyński* Sędzia Trybunału Cyw: I Inst: Wtwa Krakowskiego, przeniesionym został na takiż urząd do Trybunału Wtwa Mazowieckiego. — Kommissja Rządowa Sprawiedliwości mianowała JJPP. *Juljana Uszyńskiego* i *Dawida Woznickowskiego* Patronami przy tymże Trybunale.

Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji ogłosiła: »W skutek Reskryptu JW. Ministra Stanu Prezydującego w Radzie Administracyjnej Królestwa zd. 19 z. m. wynikłego z odezwy JW. Rady Tajnego Barona *Mohrenhejm* zd. 14 z. m. podane do wiadomości publicznej: iż Reicencja Królewsko Pruska w *Królewcu*, z powodu okazanej zarazy na bydło w Guberniach: Grodzieńskiej, Mińskiej i Kurlandji, tudzież w niektórych okolicach Królestwa, postanowiła zamknąć granicę od *Memla* do *Nejdeburga* (Niborka) na

wprowadzenie Bydła i innych przedmiotów, wprowadzających zarazę.»

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Bacząc na bezpieczeństwo publiczne Osób i ochraniając od wydarzyć się mogącego przy-padku, oraz zapobiegając wciskaniu się osób podejrzanych pod względem policyjnym i nadużyciom w dochodach skarbowych; powołując się na Art: 546 Kodexu karnego, ostrzegz każdego komu o tem wiedzieć należy: że, pod karami w Art: 583 i 584 wzwiazku z powyżej zacytowanym zastrzeżeniami, nie wolno jest przeieźdźać i przechodzić przez Wisłę, tylko przez Most dopóki tenże stać będzie, następnie zaś gdyby Most zniesionym został i lód tak się wzmocnił, że po takowym bez obawy niebezpieczeństwa, przechodzić i przeieźdźać będzie można, nie będzie wolno innymi drogami przez Wisłę przechodzić i przeieźdźać, iak tylko temi, które z polecenia Urzędu Muncypalnego wytknięte i tykami oznaczone zostaną. — Wice-Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

Na pamiątkę Koronacji N. PANA w dniu 24 Maia r. b. w *Warszawie* szczęśliwie odbytej, niżej podpisany robił *Pierścionki* złote i srebrne, z Cyfrą MONARCHY, godłami Królewskimi i datą Koronacji. Teraz ieszcze dodał do nich to *Sukno* poktorem Orszak Koronacyjny przechodził z *Zamku* do *Kościola S. Jana*. Nabyć ich można po zł: 7, 36 i 100. — *A. K. Leonowicz* Jubiler *Warszaw*: a dawniej Obywatel (Maitre Bijoutier) w *Pary-*

żu. Mieszka przy ulicy Bielańskiej Nr 598 przeciw pałacu Kossowskich.

Wyszła z druku nakładem F.S. Dmochowskiego nowa edycja tłumaczenia *Eneidy Wirgiljusza* przez F. Dmochowskiego tłumacza *J. Jody*. Trzy ostatnie Księgi będące w pierwszym wydaniu tłumaczenia X. Jakubowskiego, zostały teraz na nowo przełożone, powiększej części przez F. S. Dmochowskiego wydawcę, w części zaś w Księdze XI i XII przez P. Kowalskiego. Cena egzemplarza zł. 8, nabyć można tego dzieła we wszystkich Księgarniach stolicy.

Liczny orszak przyjaciół i znaniomych oddając ostatnią Chrześcijańską przysługę, wczoraj doprowadził do miejsca wiecznego spoczynku żłotki ś.p. WJ Pani Karoliny z Kinaszowskich Rolbieckiej z cnej Małżonki Urzędnika Kom: Rządu: Wojny, która swym żgonem pograżyła Męża w nieutulonym smutku, iako też Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godzinie 10tej zrana rozpocznie się Licytacja publiczna *Duplikat Biblioteki Puławskiej* w gmachu Banku Polskiego, w Giełdzie Kupieckiej, w Sali zimowej. Ciągnać się będzie przez dni następne, wylawszy Święta i Niedziele codziennie, po godzin 4. Katalog Duplikat dostać można po wszystkich Księgarniach i w miejscu licytacji.

Wyborna sanna trwa ciągle, wszystkie ulice *Warszawy* są napełnione sankami; zwiedzane są także i okolice, a szczególnie *Bielańskie*. Utrzymujący tamieczną Oberżę, odnowił pokoje, z których oddzielne są dla *Dam* piących Kawę, oddzielne dla lubowników *Fajek*, oddzielna sala *Billardowa*. Można obstałować obiady, śniadania, wieczerze. Są wszelkie trunki, chłodziaki i t.p. Gospodarz ręczy za rychłą usługę i starać się będzie usilnie zadowolić łaskawych odwiedzających.

Dwa nowe *Mazury* skomponowane na *Pjanoforte* przez F. *Loppatę*, wyszły w Składzie *Muzyki Fr: Klukowskiego*, cena zł. 1.

Według *Taxy* na miesiąc *Grudzień* r. b. w *Warszawie* funt dobrego mięsa *Wotowego* płaci się po gr. 9. *Cielęciny* gr. 10. *Wieprzowiny* gr. 9. *Baraniny* gr. 7.

Ulubionych tańców *Kjarinick* oddział 2gi granych w *Wrześniu* r. b. w *Teatrze Noro:* wyszedł ułożony na *Forte:* jano w Składzie *Magnusa*. Cena zł. 4.

Dla biednych *Sierót* których *Rodzice* spalił się w *Karzmie Tabor*, ieszcze w *Redakcji Kurjera Warszawskiego* ułożono zł. 22.

Nie tylko w *Warszawie* narzekają *Mężczyźni* na ogromne *Kapelusze Damskie*, a osobliwie w czasie widowisk; także w *Anglii* trwają narzekania. Jeden z właścicieli transportowych powozów w *Londynie* powiększył drzwi wpojazdach, aby *Damy* uniknęły nieprzyjemności zgniecenia swoich strojów. Lecz ponieważ obszerność *Kapeluszków* ma się z czasem powiększać, jeden z *Dzienników Angielskich* podaje uwagę iż ustanowić trzeba na każdej stacji, gabinet toalety, i przyć do każdego powozu furgon, w któryby *l-gantki* składały dla pewności ogromne budynki oceniające ich głowy.

Pierwsza Kwadra dziś o godz: 7, min: 57, wieczorem.— *Rano* zimna stopni 17. *Wczoraj* w południe 9.

W *Tule* (w *Rossji*) utworzyło się *Towarzystwo* robienia *Cukru* z *buraków* rokując z tego przedsięwzięcia niezmiernie korzyści.— *Professor Parrot* dokonał nadzwyczajne dzieło, gdyż dostał się na szczyt najwyższej góry *Araratu* na której (według podan) *Noep* potopie świata osiadł z *Arką*.

NOWOŚCI ZAGRAVICZNE.

Z powodu wyzdrowienia *Króla Szwedzkiego*.

go, dawano w wielu miejscach *Szwecji* festyny, szczególnież ucztą Akademików *Upsalskich* była świetna. — Nowy Xże *Oldenburski* ogłosił, że podupadłych swoich poddanych, wspierać będzie z własnej szkatuły. — W *Munic* także *Paganini* podobał się bardzo, w czasie pierwszego Koncertu był przywołany 4 razy. — Donoszą z *Stambułu*, że Sultán natychmiast wróci na mieszkanie do *Seraju*, gdy odbierze wiadomość, że wojska Roskie opuściły *Adrianopol*. — Z *Tulu* wypłynę Bryg z 700,000 franków, które *P. Eynard* z własnego majątku przesyła Grecji. — Hr: *Matusiewicz* nie do *Petersburga* lecz do *Paryża* wyjechał z *Londynu*. — Gazety Angielskie donoszą że *Rejs Effendi* codziennie niewa narady z Postem Angielskim i często ich widać chodzących razem. — Słychać, że Ojciec S. odebrawszy wiadomość o szczęśliwie zawartym pokoju w *Adrianopolu*, polecił wszystkim Papieżkim Missjom przy wielkich dworach europejskich, starać się usilnie, aby Katołicy mieszkający w Turcji przez nowe układy mieli zapewnioną spokojność i nie byli wystawieni na samowolne gwałty Turków. Zapewniają, że kilka dworów przyrzekło wspierać do życia Ojca S.

W *Rzymie* wiele Kobiet średniej i niższej klasy ma jedno ramię wyższe od drugiego. Tę niekształtność przypisują temu iż Kobiety Rzymskie mają zwyczaj bić swe córki w kark pięścią, ażeby prędzej rosły. — Młoda Kobieta, należąca do wyznania *Kwakrów*, jeszcze przebiega *Anglią* z trzema towarzyszkami tegoż wyznania, w celu poprawienia przez publiczną mowę, występków i niemoralności wieku. W pierwszą Niedzielę z. m. mówiła wciąż przez 2 godziny w *Leicester*, z takim zapalem, iż do łez wzruszyła słuchaczy. Ta Kobieta posiada w najwyższym stopniu wymowę, za-

palona chęcią poprawienia rodzaju ludzkiego, ehce poświęcić całe swoje życie temu szlachetnemu zamiarowi. Jak mówią, łączy ona do cnot prostych i skromnych wdzięk szczególny pociągający serca i umysł rzadki i wzniosły, obudzający łatwo przekonanie w słuchaczach. — W *Paryżu* znouu chleb podrożał. — Bardzo wielu mieszkańców Królestwa *Wirtemberskiego* wszelkich klas, wybiera się do *Sztutgardu*, dla korzystania z ogłoszenia N. Króla *Wirtemberskiego*, który postanowił, iż w każdy Piątek przez 2 godziny dawać będzie publiczne posłuchanie Ludowi, i każdy może zbliżyć się do Monarchy dla podania prośby. — Co raz smutniejsze dochodzą wieści z *Ameryki południowej*: w prowincjach środkowych wzniaga się wojna domowa, brat walczy z bratem! — Xżna *Berry* ma wyjechać do *Madrytu* dla znajdowania się na weselu Króla *Hiszpańskiego*. — W prowincji Hiszpańskiej *Estramadurze* wszystkie ogrodowiny są zniszczone przez nadzwyczaj wczesne zima. — W *Wlorecji* weszłym miesiącu *P. Skarletti* dawał Koncert wokalny, lecz nie on śpiewał ale jego *Kanarek*, słuchaczy było mnóstwo i ptaszyna odbierał rżęsiście oklaski. *P. Skarletti* ma jeszcze kilka takich *Kanarek*, oświadcza że będą śpiewać *Dueta* i *Terceta*!!

DONIESIENIA.

JABKA na ewierci lub kopy do sprzedania. Wiadomość u Rządcy domu Nr 1592 przy ulicy Bugaj.
KAWJOR ASTRACHANS I świeży nadszedł w dniu wczorajszym pod Nr 1768 ulicy Sto. Jerskiej.
Z Kantoru WERTHEJMA. NA JUBRZEJSZE CIĄGIENIE 5 klasy 36 loterii, w której są do wygrania Główne Losy złp: 200,000, 100,000, 50,000, 30,000, po złp: 20,000, 15,000, 10,000, etc. dostać jeszcze można w moim Kantorze LOSÓW KUPNYCH czyli nowych (satkowiłych) po złp: 130 gr: 15. cwiertniowych po złp: 32 gr: 19.) A. Werthejm Nr 385 na Krakowskim Przed. w domu W. Ryxa.
Podpisana ostrzega wszystkich Czytelników po-

siadających grunta emfiteutyczne w dobrach Wielkiej Woli, aby nikomu innemu iak podpisanej z naleźności się uiszczali, albowiem nikt upowaźnienia do tego nie ma. Uprasza zarazem aby ktokolwiek posiada, dokumenta, akta i papiery dotyczące się interesow przez ś. p. męża mego prowadzonych, takowe zwrócił i złożył w Kancelarji Reienta W. Engelke. — *Juljanna z Biernackich Biernaeka.*

Losy do 5tej Klasy 36 Loterji Klas: Nra 2368, 4401, 5987, 14874, zagubione zostały; wygrana iaka padnie, tylko prawym Właścicielom wypłaconą zostanie.

Uwiadamia się Sza: Publ: iż w Warszawie na publicznym Targu przy ulicy Muranów dnia 4 Grudnia r. b. o godzinie 3 z południa Kocz używany, przez publiczną Licytacją sprzedany będzie. —

Stanisław Modzelewski Komornik Sądowy.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapy, Łóżka, Zegary, Stoły, Szafy, it. p. tu w Warszawie przy ulicy Wilczej pod Nr 1691 w dniu 4 b. m. i. r. b. o godzinie 10 zrana. Jak równie na targu Ordynackie zwanym w tymże dniu o godzinie 1 z południa Komody, Krzesła, Kanapy, Łóżka, Stoliki, it. d. przez publiczną Licytacją, więcej daicemu sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski.*

☞ Osobie wysiadającej z Sanek w dniu 25 z. m. przy rogu ulicy Długiej i Bielańskiej, wypadła paczka opieczętowana pieczęcią Cyrkułową i Officera Artyllerji, w której się znajdowało 5,000 złp; Papierami Bankowemi samemi 5ciu i 10ciu złotowemi. Łaskawy znalazca za nagrodą złp: 600, raczy oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Szynkiewicz Balcer zagubiwszy KSIĄŻKĘ swą Służbową uprasza niniejszym znaleźć i być takową do Bióra Kontrolli Służących oddać raczył.

Zginęła KSIĄŻKA Służbowa Karóla Łaszewskiego Stangreta. Uprasza znalazcę o oddanie jej pod Nr 546 na ulicy Długa.

Mahoniowy FORTEPIAN w dobrym stanie o 6ciu oktawach jest do przedania za pomierną cenę przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 20 na 1m piętrze od ulicy.

Dnia 30 z. m. r. b. zgubioną została BĘKAWICZKA mężka wielka, na lewą rękę, koloru żółtawego, w Teatrze Naro: lub w okolicach jego, ktoby ją znalazł, zechce oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego a odbierze nagrody tyle ile ona warta.

Otworzywszy Handel Galanteryjny przy ulicy Nalewki pod Nr 2247 w domu Poznera, uwiadamia Sza-

nowną Publiczność, iż między wielu innemi Towarami, są do sprzedania Galony szychowe, Maski i Porcelana, których za mierną cenę przy ychłej iustudze nabyć można. — *Lejzer Wolf Cohn.*

Zgubiono dnia 27 Listopada na Krakowskiem Przedmieściu lub też na Smętarzu Ewangelickim, WORECZEK Paryżki z materji wełnianej, w pół pasowy, w pół czarny, stalkami wyszywany; w którym było mniej więcej monetą zł: 100. Kto znalazł ten Woreczek, niech zatrzyma sobie pieniądze w nim będące, proszony jest tylko o zwrócenie 3ch Kluczyków, które się przy nim znajdowały, i oddanie onych Murgrabianu Pałacu Kommissji Rządowej Wojny, od którego odbierze ieszcze za to nagrody złotych czterdzieści.

Ktoby sobie życzył nabyć FUTRO nie kryte z niedzwiazków czarnych, oraz pół błama krzyżaków, zechce się zgłosić pod Nr 1835 przy ulicy Zakroczymskiej do Gospodarza w Kamienicy od tyłu.

DWA POKOIE z Przedpokoiem i Kuchnią na 1m piętrze od tyłu w domu pod Nr 447 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na przeciwko Bernardynów, od Nowego Roku do naigcia. Wiadomość powięzić można u Gospodarza na 1m piętrze od frontu.

LICYTACJA WIN. — Niżej podpisany Dom handlowy rozpoczawszy z d. 16 Września Sprzedaż Win od rozmaitych Domów zagranicznych w komis otrzymanych iako to: Bordo białe i czerwone, Francuzkie, Burguńskie, Węgierskie, Reńskie i inne deserowe, a gdy też Domy zagraniczne życzą sobie aby Wina te zupełnie wyprzedane zostały, ma honor donieść Przeświet: publiczności iż sprzedaż tak z wolnej ręki iako też przez Licytacją, z powodu znacznych zapasów ieszcze kontynuie się i trwać będzie aż do wyprzedania tychże po cenach zupełnie niższych w Pałacu przy ulicy Długiej pod Nr 556, Nr Stancji 17, od godzinie 9 do 12 przed południem i od 3 do 6 po południu. — *Dykert et Sohn*

Starozakonny Mordka Hajma Frajmund, zagubiwszy KSIĄŻKĘ LEGITYMACYJNA, uprasza znalazcę o zwrot pod Nr 2165, gdyż Urząd Muniypalny takową już za nieważną uznaje.

TEATR NARODOWY. Jutro Kome: *Zrządność i Przekora*, Sceny z Opary *Semiramis* wykonane przez Panią *Barłoa* i Balet *Nowy Narcys*.

TEATR ROZMAIŁOŚCI. Jutro *Panna Pułkownik Huzarów*, 6 raz *Intryga w Straganie* i na żądanie 11 raz *Kucharki*.